
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 03324/093
     
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     61 

approvata il 27 maggio 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - ALBO PRESTATORI DI SERVIZI SOCIO SANITARI - 
SOTTOSEZIONE B 1: ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI SOGGIORNI PER PERSONE 
DISABILI ULTRASEDICENNI ANNO 2009. AGGIUDICAZIONE. SPESA EURO 29.276,00.  
 

Con deliberazione della Giunta Comunale del 19 Dicembre 2006 mecc. 200610855/019 - I.E., 
è stata istituita la “sottosezione b1”  dell’Albo prestatori di servizi socio sanitari denominata        
“Fornitori di servizi di organizzazione e gestione di soggiorni per persone disabili ultrasedicenni”. 

Con determinazione dirigenziale n. 76/d del 23 marzo 2007 il Settore Disabili della Divisione 
Servizi Sociali e rapporti con le Aziende Sanitarie ha approvato l’elenco delle Organizzazioni in 
possesso dei requisiti, disponendone l’iscrizione e fino al 31 dicembre 2009. 

Con determinazione dirigenziale n. 120/D del 28 aprile 2009 (all. 1) e determinazione 
dirigenziale n. 148/D del 15 maggio 2009 (all. 2), il Settore Disabili della Divisione Servizi 
Sociali e rapporti con le aziende Sanitarie ha preso atto degli esiti dei lavori della Commissione 
che risultano dai verbali allegati alle determinazioni citate e che costituiscono parte integrante dei 
medesimi provvedimenti ed ha individuato le Organizzazioni che hanno presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa per i lotti delle tipologie 1,2,3,4,6 demandando alle 
Circoscrizioni gli atti amministrativi di competenza necessari alla realizzazione dei soggiorni per 
persone con disabilità gestiti in forma indiretta per l’anno 2009. 

Sulla base di quanto sopra occorre pertanto procedere, in analogia a quanto effettuato negli 
anni 2007 e 2008, ai sensi del DPCM 30 Marzo 2001 e dell’art. 17 della DGR n. 79 – 2953 del 22 
Maggio 2006, all’aggiudicazione del servizio di organizzazione e gestione dei soggiorni per 
persone con disabilità per l’anno 2009, riferito ai lotti, alle imprese ed agli importi indicati di 
seguito, per numero complessivo di 11 giorni (10 notti): 

Tipologia/ 
Lotto 

Numero persone 
di competenza 

Circoscrizione 10 

Impresa 
aggiudicataria 

Prezzo pro 
capite 

Prezzo pro 
capite IVA 

compresa (4%) 

Prezzo 
complessivo 

IVA 
compresa 

T. 1 – L. 5 1 Coop. 
ARCOBALENO 

 1.650,00     1.716,00   1.716,00 

T. 2 – L. 1 7 + 1 con 
rapporto 

individuale 8 

Coop. 
ARCOBALENO 

2.200,00 (7) + 
4.000,00 (1) 

2.288,00 (7) + 
4.160,00 (1) 

20.176,00 



2009 03324/093 2 
 
 

h./die 
T. 6 – L. 1 1 Coop. 

ARCOBALENO 
3.400,00 3.536,00 3.536,00 

T. 6 – L. 4  1 Consorzio NAOS 3.700,00 3.848,00 3.848,00 
     

 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si 

richiamano, per l’organizzazione e la gestione dei soggiorni per persone con disabilità 
anche per l’anno 2009, degli esiti dei lavori della Commissione che risultano dai verbali 
allegati alla determinazione dirigenziale n. 120/D del 28 aprile 2009 e alla determinazione 
dirigenziale n. 148/D del 15 maggio 2009 con cui il Settore Disabili della Divisione 
Servizi Sociali ha individuato le Organizzazioni che hanno presentato le offerte 
economicamente più vantaggiose. 

2. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006, il servizio di organizzazione e 
gestione di soggiorni per persone disabili ultrasedicenni di cui : 
• Tipologia 1 – Lotto 5, periodo: 3 settembre – 13 settembre 2009, località Punta 

Marina Terme Camping Adriano, all’impresa Cooperativa ARCOBALENO con 
sede in Torino, C.so Casale 409 – P.I. 05381130011 – codice creditore 67853F 
per un prezzo pro capite di Euro 1.716,00 ed un importo complessivo di Euro 
1.716,00 IVA compresa, partecipanti n. 1. 

• Tipologia 2 – Lotto 1, periodo: 27 giugno – 7 luglio 2009, località Igea Marina 
Hotel Teti, all’impresa Cooperativa ARCOBALENO con sede in Torino, C.so 
Casale 409 – P.I. 05381130011 – codice creditore 67853F per un prezzo pro 
capite di Euro 2.288,00 (n. 7 persone) e di Euro 4.160,00 (n. 1 persona con 
rapporto individuale 8h./die) ed un importo complessivo di Euro 20.176,00 IVA 
compresa, partecipanti n. 8. 



2009 03324/093 3 
 
 

• Tipologia 6 – Lotto 1, periodo: 12 giugno – 22 giugno 2009, località Cesenatico 
Hotel Euro, all’impresa Cooperativa ARCOBALENO con sede in Torino, C.so 
Casale 409 – P.I. 05381130011 – codice creditore 67853F per un prezzo pro 
capite di Euro 3.536,00 ed un importo complessivo di Euro 3.536,00 IVA 
compresa, partecipanti n. 1. 

• Tipologia  6 – Lotto 4, periodo: 9 luglio - 19 luglio, località Misano Hotel 
Imperial, all’impresa  Consorzio NAOS con sede in Torino, Via Vandalino n. 
82/32 – P.I. 06428240011 – codice creditore 77304S per un prezzo pro capite di 
Euro 3.848,00 ed un importo complessivo di Euro 3.848,00 IVA compresa, 
partecipanti n. 1. 

per una spesa complessiva di Euro 29.276,00 IVA compresa. 
3. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 29.276,00 IVA compresa, con imputazione al 

codice intervento n. 1100403 del bilancio 2009, Cap. 87500 art. 9 ”Prestazioni di servizi  
– Soggiorni disabili” in attesa della quantificazione precisa delle quote da porsi 
direttamente a carico dell’utenza, da calcolarsi individualmente. 

4. In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 60 comma 4, del vigente regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Torino, dopo l’avvenuta esecutività del presente 
provvedimento si procederà agli adempimenti di formalizzazione contrattuale, a firma del 
dirigente competente. 

     
 

    
 
Torino, 27 maggio 2009                      IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia INGOGLIA 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

      


